
Týden paměti 18. - 22. 9. 2017  

 
     Jde o celostátní informační kampaň pro širokou veřejnost spojenou s veřejnou sbírkou, 

která je určena na pomoc občanům se syndromy demence, jejich rodinným příslušníkům a 

pečovatelům.  

Letos akce probíhá ve dnech 18. -24. září 2017 a naše škola se na této akci podílí již po šesté. 

Dobrovolníci z řad žáků 2.ZL, označeni žlutými visačkami, se pohybují po Příbrami a okolí a 

nabízí informační materiály našim občanům.  

Součástí týdne paměti jsou i Dny otevřených dveří, kdy si zájemci mohou prohlédnout 

oddělení Domova se zvláštním režimem, pro cílovou skupinu lidí se syndromem demence nad 

50 let. 

Většina z nás nepřemýšlí o své paměti a to až do doby, než nám přestane správně fungovat, 

přitom je pro každého z nás paměť jednou z nejpodstatnějších schopností mozku. V 

současnosti přibývá počet lidí, nejen v seniorském věku, u nichž se vyskytují a prohlubují 

problémy s krátkodobou pamětí, právě ty mohou ukazovat na počínající Alzheimerovu 

chorobu, či jiný typ demence. Nemoc začíná pozvolna a nenápadně, postupně má nemocný 

stále větší problémy postarat se o domácnost a sebe samého, vyskytují se poruchy řeči a 

problémy s vyjadřováním, rozhodováním, zhoršuje se schopnost úsudku, nemocný 

nedokončuje myšlenky a je zmatenější. Celá jeho osobnost se postupně mění a v posledních 

stádiích nemoci už není schopen se o sebe postarat bez cizí pomoci. 

 

 
                                                                    

                            Mgr. Věra Severová 

           koordinátorka charitativních akcí 

  


